
Menneskeheden  for  fred:
International fredsdag
+  FN’s  generalforsamling:
Stemmer fra det Globale Syd
Torsdag den 21. september kl. 13:00 (EDT) til 15:00 (EDT)
Humanity for Peace – Music for Peace Assembly United Nations,
Dag Hammarskjold Plaza, 47th Street og First Avenue, NYC

(Humanity for Peace er en koalition af fredsorganisationer,
herunder  Schiller  Instituttet  og  International  Peace
Coalition).

Den  21.  september  hvert  år  markeres  den  Internationale
Fredsdag (IDP) over hele verden. FN’s Generalforsamling har
erklæret, at det er en dag, der skal bruges til at styrke
fredsidealerne  ved  at  overholde  24  timers  ikke-vold  og
våbenhvile. Burde der ikke også være 24 timers musik for fred,
organiseret af FN? Og hvem er parat til at synge for fred i
FN? Med den stigende trussel om atomkrig har vores verden
aldrig haft mere brug for fred eller musik.

Præsident John F. Kennedy udtrykte det på denne måde i sin
tale  til  FN’s  Generalforsamling  den  20.  september  1963:
“Aldrig  før  har  mennesket  haft  en  sådan  kapacitet  til  at
kontrollere sit eget miljø, til at gøre en ende på tørst og
sult, til at overvinde fattigdom og sygdom, til at udrydde
analfabetisme  og  omfattende  menneskelig  elendighed.  Vi  har
magten til at gøre denne generation af menneskeheden til den
bedste i verdenshistorien – eller til den sidste.” Dette er
mere sandt i dag, end det var for 60 år siden.

FN’s  77.  generalforsamling  starter  den  18.  september.  193
statsoverhoveder og udenrigsministre fra hele verden vil være
samlet i New York City. Det er en enestående mulighed for at
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hæve vores stemmer over for verdens nationer og blive hørt.

Derfor slutter vi os til Humanity for Peace i en særdeles
kreativ,  ikke-voldelig  direkte  aktion,  en  Musik  for  Fred-
forsamling, ved De Forenede Nationer, Dag Hammarskjold Plaza,
47th Street og First Avenue, torsdag den 21. september fra kl.
13.00 til 15.00. Fredsforsamlingen vil omfatte Humanity for
Peace Chorus, der synger flere sange, herunder: Dona Nobis
Pacem,  Walk  Together  Chillun,  Shalom  Chaverim,  Lift  Every
Voice and Sing, Mozarts Halleluja-kanon, samt kommentarer fra
ledende  aktivister  fra  Den  Internationale  Fredskoalition
(IPC). Sangere er velkomne.

Slut dig til Humanity for Peace den 21. september – Music for
Peace Assembly for at melde dig frivilligt til at synge eller
for mere information ring: 917-917-475-8828

Humanityforpeace.net  @4PeaceHumanity
youtube.com/@HumanityforPeace

FN’s generalforsamling: Stemmer fra det Globale Syd

19. september 2023 (EIRNS) – FN’s 78. Generalforsamling har
indledt sin årlige debat. Hver national repræsentant (normalt
statsoverhovedet) får tildelt 15 minutters præsentation for at
give udtryk for deres syn på FN’s nødvendige resultater for
næste år. Her er uddrag fra tre af talerne fra lande fra det
Globale Syd.

Brasiliens præsident Lula da Silva talte om væksten i BRIKS
som  et  delvist  resultat  af  Bretton  Woods-institutionernes
fiasko – Verdensbanken og Den Internationale Valutafond – hvis
“ulige  og  forvrængede”  repræsentation  blandt  lederne  er
“uacceptabel”. BRIKS er en “strategisk platform” til fremme af
samarbejde mellem stater. Regeringerne er nødt til at bryde
med  ”  uoverensstemmelsen”  mellem  “markedernes  stemme  og
gadernes  stemme,”  sagde  han.  Lula  fordømte  de  ensidige
sanktioner, som f.eks. mod Cuba, og talte for pressefrihed:
“En  reporter  som  Julian  Assange  kan  ikke  straffes  for  at
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informere samfundet på en gennemsigtig og legitim måde.”

Sydafrikas præsident Cyril Ramaphosa påpegede, at tiden er ved
at rinde ud for at nå FN’s udviklingsmål for 2030, og at krig
fortsat distraherer verden fra den nødvendige indsats for at
sikre alle mennesker et værdigt liv. “På det tidspunkt, hvor
alle menneskelige kræfter burde være rettet mod realiseringen
af Agenda 2030, er vores opmærksomhed og energi endnu en gang
blevet afledt af krigens svøbe.” Han talte om det afrikanske
fredsinitiativ og om bestræbelserne på at skabe fred i Ukraine
gennem f.eks. fangeudvekslinger. Der er håb, insisterede han
og pegede på sit eget lands rejse fra apartheids uretfærdighed
til dets demokratiske form. “Som internationalt samfund må vi
gøre alt, hvad der står i vores magt, for at muliggøre en
meningsfuld dialog, ligesom vi bør afholde os fra handlinger,
der giver næring til konflikten.”

“For  at  løse  de  udviklingsmæssige  udfordringer,  som  mange
mennesker i verden står over for, har vi brug for målrettede
investeringer,  teknologioverførsel  og  støtte  til
kapacitetsopbygning,  især  inden  for  nøgleområder  som
industrialisering,  infrastruktur,  landbrug,  vand,  energi,
uddannelse og sundhed,” sagde han. Afrikas rigdom skal komme
afrikanerne til gode, insisterede han. Afrikas mineralrigdomme
skal komme Afrika til gode.

I  sin  sidste  tale  som  præsident  advarede  den  afgående
argentinske  præsident,  Alberto  Fernandez,  FN’s
Generalforsamling om, at det vil være umuligt at opbygge en
fremtid  med  lighed  under  den  nuværende  “voldelige”
internationale  finansielle  arkitektur,  som  har  skabt  “den
ulighed,  vi  lever  i.”  Han  nævnte  effekterne  af  covid-19-
pandemien og klimakrisen på udviklingslandene og anklagede den
nuværende  finansielle  arkitektur  for  at  være  “voldelig  og
uforandret”. Hvordan kan vi opnå bæredygtig udvikling uden
finansiering, der hjælper os med at opnå det?”

Fernandez fordømte gentagne gange det eksisterende finansielle



system, og især IMF, som pålægger lande, der kæmper for at
betale deres gæld, brutale gebyrer, men han gav ingen konkrete
bud på, hvad der skal erstatte det. Han opfordrede dog FN til
at  etablere  en  ny  ramme  for  håndtering  af  problemet  med
statsgæld, “som har udvikling som sit fokus.” Der er ikke mere
tid til ord, fastslog han. “Det er tid til at fremme social
retfærdighed  i  verden.”  Den  samme  gamle  “finansielle
manipulation”  baseret  på  spekulation  kan  ikke  fortsætte,
tilføjede  han.  IMF  “kan  ikke  hæve  sine  renter,  hver  gang
Federal  Reserve  hæver  sine  renter  for  at  begrænse
inflationen,” sagde han og kaldte IMF’s politik med at pålægge
lande, der “bærer den utålelige byrde af udlandsgæld”, for
“skammelig”. Der må skabes en ny ramme, baseret på “udvikling
med social retfærdighed”. Man kan ikke forlange mere af os,
når “vi går på en klippeafsats.”

Han nævnte aldrig BRIKS i sin tale og begrænsede sig til at
diskutere, hvordan krigen i Ukraine har ødelagt den globale
fødevare-  og  energisikkerhed  for  udviklingslandene  og
forårsaget de enorme stigninger i inflationen. Argentina kan
levere mad og energi til verden, sagde han, men der skal være
et  retfærdigt  og  gennemsigtigt  internationalt  handelssystem
til  at  transportere  det,  ikke  som  det  nuværende,  der  er
baseret på spekulation. Der må være en langsigtet løsning på
verdens fødevareproblem, sagde han.
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